^ J '

КИО
NI401-P3

Ot 2 S X I2 ^

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд

2 5  02. 2021 4 О 1 -РЗ

о  согласовании совершения
сделок СПб ГАУ ЦЗН

В соответствии со статьями 296, 298 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о Комитете
имущественных отношений Санкт-Петербурга, утвержденным постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 16.02.2015 № 98, в связи с заявлениями
Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения
«Центр занятости населения Санкт-Петербурга» (далее -  СПб ГАУ ЦЗН),
протоколом заседания Наблюдательного совета СПб ГАУ ЦЗН № 76 от 25.12.2019,
и с учетом ходатайства Комитета по труду и занятости населения Санкт-Петербурга:

1. Согласовать СПб ГАУ ЦЗН совершение в срок до 10.05.2021
в установленном порядке сделок по продаже находящегося на праве оперативного
управления у СПб ГАУ ЦЗН транспортных средств, относящегося к категории
особо ценного движимого имущества СПб ГАУ ЦЗН, указанных в приложении
(далее - Имущество).

2. СПб ГАУ ЦЗН:
2.1, Осуществить продажу Имущества по цене, не ниже определенной

на основании отчетов об оценке рыночной стоимости Имущества от 10.11.2020
№№83590/1,83590/2.

2.2. В месячный срок после заключения договоров купли-продажи Имущества
представить в Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга копии
документов, подтверждающих совершение сделок.

3. Установить, что настоящее распоряжение утрачивает силу в случае, если
сделки не заключены в срок, указанный в пункте 1 распоряжения.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета А.В. Герман

СПбГАУ ЦЗН
N8 01-10-721/21-0-0

от 25.02.2021

Приложение
к распоряжению КИО

25. 02, 2021 ^  О 1 '•*3

Имущество, находящееся на праве оперативного управления СПб ГАУ ЦЗН
и относящееся к категории особо ценного движимого имущества

№ Наименование
объекта

Год
выпуска

Государственный
регистрационный

знак

Ндентификационный
номер (VIN)

Модель,
№

двигателя

ПТС Первоначальная
(балансовая)

стоимость, руб.

Остаточная
стоимость на
01.11.2020,

руб.

1.
Мобильный офис
F iatD U C A T O

2010 В910ЕУ 178 Z7G244000AS019619 F1AE0481C
1154043

16НА
692945 1 490 140,00 37 253,89

2.
Мобильный офис
F iatD U C A T O 2010 В 910 ЕС 178 Z7G244000AS019611 F1AE0481C

1168859
16НА

692950 1 490 140,00 37 253,89

ООО ТЦ «Геркон»

Раздел 2. Основные  факты и выводы

Исполнитель: ООО «ТЦ «Геркон»

Юридический адрес исполнителя: 195027, Санкт-Петербург, Большеохтинский пр.д.37

Фактический адрес: 195027, Санкт-Петербург, Большеохтинский пр.д.37

Контактные телефоны исполнителя: (812) 334-38-22

Сведения о членстве  в

саморегулируемой организации и

страховании гражданской

ответственности  юридического лица, с

которым заключен договор на

проведение оценки

Свидетельство о членстве в некоммерческом партнерстве

«Российская коллегия оценщиков» рег.№78905, выданное в

августе 2007 г. Гражданская ответственность застрахована в

ОАО «АльфаСтрахование», полис № 7811R/776/00006/20   от 10

февраля 2020 г. Срок действия c 20 февраля 2020 до 19 февраля

2021 г. Страховая сумма – 5 000 000 рублей

Сведения о членстве  в

саморегулируемой организации и

страховании гражданской

ответственности  оценщика

«Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая

организация «Национальная коллегия специалистов-

оценщиков» рег. №01145 от 15.01.2008г. Гражданская

ответственность застрахована в ОАО

«АльфаСтрахование», полис № 7811R/776/00008/20 от 10

февраля 2020 г. Срок действия до с 20 февраля 2020 до 19

февраля 2021 г. Страховая сумма – 5 000 000 рублей.

Тип оцениваемого имущества: FIAT DUCATO г/н В 910 ЕС 178 2010 г.в.

Оцениваемые права: Право частной собственности

Правообладатель  СПБ ГАУ ЦЗН

Вид определяемой стоимости: Рыночная стоимость

Цель оценки: Для подтверждения финансового состояния (продажи).

Дата оценки: 30 октября 2020 г.

Дата составления отчета: 10 ноября 2020 г.

Основание для проведения работ: договор № 0672/2020 от 23.10.2020

Заказчик: СПБ ГАУ ЦЗН

Период действия отчета, пределы

применения полученного результата
В соответствии с действующими стандартами оценки – 6

месяцев от даты составления отчета, т.е. до 10.06.2021 г.
Балансовая стоимость, руб. Нет данных
Рыночная стоимость объекта оценки ,

рассчитанная  с использованием

сравнительного подхода,  округленно, руб.

598 000 (Пятьсот девяносто восемь тысяч) рублей.

Рыночная стоимость объекта оценки

рассчитанная  с использованием доходного

подхода,  округленно, руб.
Не применялся

Рыночная стоимость объекта оценки ,

рассчитанная  с использованием затратного

подхода,  округленно, руб.

Не применялся

Рыночная стоимость объекта оценки

(согласованная итоговая), округленно, руб.

598 000 (Пятьсот девяносто восемь тысяч) рублей.

Раздел 3. Основание для проведения оценки

      Основанием для проведения оценки является договор № 0672/2020 от 23.10.2020, заключенный
между ООО «ТЦ «Геркон», в лице генерального директора Кубланова С.Л. и СПБ ГАУ ЦЗН.